
Anglická	mateřská	škola	a	jesle	Monty	School,	Šaljapinova	5513/23a,	
722	00,	Ostrava-Třebovice	

	
	

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou ČR 

Do	naší	výuky,	která	je	založená	na	práci	s	dětskou	literaturou	(převážně	
v	anglickém	jazyce),	zařazujeme	rozmanité	činnosti,	které	rozvíjejí	hudebně	
pohybovou	stránku	dítěte,	jejich	hrubou	motoriku	a	jemnou	motoriku.	Jelikož	se	
dětí	učí	nejvíce	tím,	co	sami	prožijí,	je	pro	ně	připravená	pestrá	škála	aktivit	
(např.	smyslové,	konstruktivní,	manipulační	hry).	

Často	navštěvujeme	různé	kulturní	akce,	či	události,	jako	je	např.	návštěva	
knihovny,	divadla	či	kina.	Učíme	děti	kritickému	myšlení	a	tvořit	otázky,	nad	
kterými	pak	můžeme	společně	diskutovat.	Tím	vším	vedeme	děti	v	naší	mateřské	
škole	k	větší	samostatnosti	a	zároveň	se	tak	snažíme	stimulovat	jejich	intelekt.	

S	metodou	NTC	Learning	pracujeme	během	výuky,	kdy	tyto	prvky	zařazujeme	
do	ranního	kroužku.	Jelikož	je	spousta	dětí,	či	učitelů	jiných	národností,	osvědčila	
se	nám	aktivita	s	vlajkami	a	památkami.	Děti	se	každodenně	při	tzv.	„ranních	
úkolech“	snaží	pracovat	s	dějovou	či	časovou	posloupností,	doplňují	chybějící,	
dokreslují,	seřazují	podle	barev/	velikostí,	hledají	rozdíly	apod.	

K	rozvoji	logického	myšlení	dětí	přispívají	také	metodické	pomůcky,	hry	a	
hračky,	které	nám	byly	doporučeny	MENSOU.	Např:	Dobble,	Cink,	Labyrinth,	
Bang	a	spousta	dalších	her	od	značky	Orchard.	

Stále	vedeme	kroužek	Vědy	pro	všechny,	Klub	Logika	a	deskové	hry	a	dětskou	
jógu	(kde	se	děti	učí	pracovat	se	svým	dechem	a	rozvíjejí	svou	rovnováhu).	

Pozadu	nezůstává	ani	personál,	který	se	sebevzdělává	a	proškoluje.	

	

Bc.	Veronika	Grebeňová	
učitelka	MŠ	

V	Ostravě,	dne	26.	dubna	2018	


